Consejos de Desarrollo de los Centros de Salud Familiar de la Atención Primaria de la Comuna de Vallenar.

El Departamento de Salud Municipal de la Comuna de Vallenar, cuenta con la Constitución de los Consejos de Desarrollo de los Centros de Salud Familiar con la Directiva siguiente:

Consejo de Desarrollo Centro de Salud Familiar Joan Crawford

Siboney Ardiles Barrios Presidenta Rosenda Bonilla Vergara Secretaria Edith Ardiles Cortes Tesorera

Consejo de Desarrollo Centro de Salud Familiar Estación

Gladys Trujillo Molina Presidenta Rubén Santibáñez Secretario Katty Ramírez Torrejón Tesorera

Consejo de Desarrollo Centro de Salud Familiar Hermanos Carrera

Clementina Olivares Donoso Presidenta Sonia Manterola Secretaria María Cáceres Aravena Tesorera

➤ Consejo de Desarrollo Centro de Salud Familiar Baquedano

Otilia Torres Araya Presidenta Clara Rocha Escobar Secretaria Elena Alvarez Castillo Tesorera

Estos Consejos de Desarrollo integrados por Representantes de la Comunidad Organizada, por el Director del Establecimiento de Salud de cada sector, el Encargado de Participación Social y Equipo de Salud que colabora en forma permanente con educación, información y orientación.